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گزارش

واردات انواع روغن و دانه های روغنی در سال جاری بیش از یک میلیارد دلار 
بوده اســت؛ این کالا از مدتی پیش با کنار رفتن ارز ۴۲۰۰ تومانی، مشمول ارز 
نیمایی شــد و همان طور که آمار رسمی تائید می کند، قیمت آن در بازار تغییر 
قابل ملاحظه ای داشــته است.به گزارش ایسنا، روغن از جمله هفت قلم کالای 
اساســی وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومانی بود که در اردیبهشت ماه امسال و با اقدام 
برای حذف ارز ترجیحی از واردات، مشمول ارز نیمایی که نرخی نزدیک به بازار 

آزاد است، شد.
 بر همین اســاس اتاق اصناف ایران حداکثر نرخ فروش انواع روغن خوراکی 
برای مصرف کننده در سراسر کشور را اعلام کرد که برای روغن مایع آفتاب گردان 
۸۱۰ گرمی پخت و پز، ۶۳ هزار تومان و برای روغن مایع ۸۱۰ گرمی سرخ کردنی 
۶۲ هزار تومان تعیین شد.بررســی وضعیت واردات کالای اساسی در سه ماهه 
ابتدایی امسال نشان می دهد که در مجموع حدود یک میلیون تن به ارزش بیش 
از یک میلیارد دلار انواع روغن و دانه های روغنی وارد ایران شده است که از این 
میــزان ۶۴۴.۱ هزار تن به ارزش ۵۰۳.۷ میلیون دلار به انواع دانه های روغنی و 
۲۹۵.۹ هزار تن به ارزش حدود ۵۱۰ میلیون دلار برای روغن های خوراکی نیمه 
جامد، مایع و خام بوده است.گزارش تفکیک شده ای از واردات کالای اساسی بر 

مبنای ارز ترجیحی و یا نیمایی در سه ماه اول امسال، منتشر نشده ولی بخش 
عمده این واردات و حتی تمام آن می تواند با ارز ۴۲۰۰ تومانی و بر اساس ثبت 
سفارش و تامین ارز قبل از حذف ارز ترجیحی در اردیبهشت، انجام شده باشد.
همچنین براساس گزارشی از وضعیت موجودی کالای اساسی در بنادر تا هفته 
گذشــته ، حدود ۷۰۰ هزار تون روغن و دانه های روغنی در بنادر و شــناورها 

موجود بوده است.
روغن از جمله کالاهای اساسی است که از سال گذشته در بازارهای جهانی 
افزایش قمیت قابل توجهی داشــت و ارزش واردات آن را بالا برده است، این در 
حالی اســت که در سال ۱۴۰۰ حدود ۴.۳ میلیون تن دانه های روغنی و روغن 
خوراکی به ارزش بیش از ۴.۴ میلیارد دلار وارد کشور شده بود که سهم دانه های 
روغنی ۲.۳ میلیون تن به ارزش ۱.۶ میلیارد دلار بوده اســت، واردات دانه های 
روغنی با اینکه از لحاظ وزن یک درصد نسبت به سال ۱۳۹۹ کاهش داشت ولی 
از نظر ارزش ۳۱ درصد رشد کرده بود. همچنین ۱.۹ میلیون تن روغن خوارکی 
به ارزش  ۲.۷ میلیارد دلار در سال گذشته وارد ایران شد که ۵۵ درصد از وزن 
و ۱۳۸ درصد ارزش افزایش داشــت.اما بررسی گزارش اخیر مرکز آمار ایران از 
تغییرات قیمت کالاهای اساسی در خردادماه امسال، افزایش قابل توجه قیمت 

روغن بعد از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را نشان داده است.طبق این گزارش قیمت 
هر بطری ۹۰۰ گرمی روغن مایع در خرداد پارســال به طور متوســط ۱۶ هزارو 
۶۰۰ تومان بوده که به ۲۱ هزار و ۵۰۰ در اردیبهشــت امسال و ۷۲ هزار تومان 
در خرداد رســیده اســت، این کالا تا بیش از ۸۰ هزار تومان هم فروش رفته و 
حداقل قیمت آن حدود ۶۴ هزار ۲۰۰ تومان بوده است. براین اساس روغن مایع 
با افزایش ۲۳۳.۸ درصدی قیمت نسبت به اردیبهشت امسال و ۳۳۲.۳ درصدی 
نسبت به خرداد پارسال مواجه بوده است.همچنین هر کیلو روغن نباتی جامد 
در خرداد سال قبل به طور متوسط ۲۲ هزار و ۴۰۰ تومان قیمت داشته که به 
۲۴ هزار تومان در اردیبهشــت امسال و حدود ۸۳ هزارو ۵۰۰ در خرداد رسیده 
است، این کالا تا ۹۰ هزار تومان در هر کیلو هم قیمت خورده است. روغن نباتی 
نسبت به اردیبهشت سال جاری ۲۴۷.۲  و در قیاس با خرداد سال قبل ۲۷۲.۲ 
درصد گران شــده است.اما معمولا با انتشار گزارش مرکز آمار در مورد تغییرات 
قیمت روغن، فعالان بازار نسبت به این اعداد انتقاد داشته و بر این تاکید دارند 
که روغن، قیمت مصوب داشته و اعلام گزارش ارقامی بالاتر قابل پذیرش نیست، 
این در حالی اســت که قیمت های مرکز آمار ایران بر مبنای گزارشی از بازار و 
حدود ۱۰۰۰ بنگاه در سطح کشور است که نشان دهنده قیمتی واقعی تر نسبت 
به قیمت های رسمی اعلامی از سوی مراجع رسمی است، به عبارتی متوسطی از 

قیمتی که مصرف کننده کالا را از بازار خرید می کند، است.

قیمت و واردات میلیاردی روغن در بود و نبود ارز ۴۲۰۰

بررسی تهاتر کالای ایرانی با یک کشور جدید
رئیس ســازمان توســعه تجارت در جریان ســفر خود به ازبکستان، درباره 
نحوه پیگیری مناســبات تجاری میان دو کشــور توافقاتی را به امضا رساند.به 
گزارش ایســنا، رونق تجارت، حل مشــکلات تجار در موضوعات حمل و نقلی 
و لجســتیکی و همچنین مسائل بانکی و بررســی راه های تهاتر از موضوعات 
مهمی بود که در روز اول ســفر علیرضا پیمان پاک- رئیس ســازمان توســعه 
تجارت به تاشــکند و دیدار با مقامات ازبکســتان به آن پرداخته شــد. در روز 
اول این ســفر پیمان پاک دیداری با بدرالدین عابداف- معاون وزیر ســرمایه 
گذاری و تجارت خارجی ازبکستان داشت و در این نشست راهکارهای توسعه 
تجارت، ســرمایه گذاری های مشترک و حل مشــکلات پیش روی تجار ایرانی 
و ازبک در مســیر توسعه تجارت میان دو کشــور مورد بحث و گفت وگو قرار 
گرفت. از دیگر مهمترین دســتاوردهای ســفر به ازبکســتان و دیدار با معاون 
وزارت سرمایه گذاری و تجارت خارجی ازبکستان می توان به توافقات کلی برای 
امضای موافقت نامه تعرفه ترجیحی اشاره کرد. در این دیدار مقرر شد تا هفته 
آینده یک هیأت کارشناســی از ایران عازم تاشکند شوند تا موافقت نامه تعرفه 
ترجیحی آماده امضا در سفر آتی ریاست جمهوری کشورمان به ازبکستان شود.

افزایش ۳۰۰ هزار تومانی قیمت سکه 
قیمت ســکه طرح جدید روز سه شــنبه با ۳۰۰ هزار تومان افزایش نسبت 
بــه روز قبلی به ۱۵ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان رســید.به گزارش ایرنا، قیمت 
هر قطعه ســکه طرح قدیم نیز با قیمت ۱۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معامله 
شــد.همچنین روزگذشته نیم سکه هشت میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، ربع سکه 
پنج میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و ســکه یک گرمی ســه میلیون تومان قیمت 
خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون 
و ۳۹۸ هزار تومان رســید و قیمت هر مثقال طلا ۶ میلیون و ۵۸ هزار تومان 
شــد.قیمت انُس جهانی طلا با پنــج دلار کاهش دیروز یک هزار و ۸۰۳ دلار و 

۸۲ سنت بود.

رشد ۵۱ درصدی کشف قاچاق 
با ارزش بیش از ۱۰۰ میلیون تومان

مدیرعامل ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی گفت: ۱۴ هزار فقره 
پرونده مربوط به قاچاق کالا با ارزشی بیش از ۱۰۰ میلیون تومان کشف شده 
است که ۵۱ درصد رشد را نشان می دهد.به گزارش ایرنا، عبدالمجید اجتهادی 
با بیان وظیفه سازمان اموال تملیکی نگهداری و تعیین تکلیف کالاهای متروکه 
و قاچاق اســت، اظهار کرد: اموال متروکه دوســوم کالاها را تشکیل می دهد، 
اما در هر دو بخش اقدامات خوبی انجام شــده است.وی با بیان اینکه وضعیت 
کنترل قاچاق با همکاری نهادها بهبود پیدا می کند، افزود: بیشــترین ریسک 
قاچاق در ســطح عرضه است که اگر آن را برای متخلفان ناامن کنیم، واردات 
غیرمجاز نیز کنترل خواهد شد.رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل سازمان جمع 
آوری و فروش اموال تملیکی با بیان اینکه رویکرد ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز و وزارت صمت کنترل ســطح عرضه است، خاطرنشان کرد: با فراهم کردن 

ابزار می توانیم بیشترین جواب دهی را در این بخش به دست بیاوریم.

شاخص بورس
 همچنان بر مدار صعود

گروه اقتصادی- حسین قبادیان: شاخص کل بورس تهران روزگذشته 
و برای ســومین روز متوالی در هفته جاری به روند صعودی خود ادامه داد و با 
ســه هزار و ۹۱۲  واحد افزایش در ارتفاع یک  میلیون و ۵۱۱  هزار واحدی قرار 
گرفت.به گزارش مردم ســالاری، معامله گران روز سه شنبه در دو بازار بورس و 
فرابورس بیش از ۱۰ میلیارد و ۱۱۷ میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار را 

به ارزش ۶۹ هزار و ۴۰۷ میلیارد ریال معامله کردند.
شــاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با بیش از سه هزار 
و ۹۱۲ واحد افزایش، در ارتفاع یک میلیون و ۵۱۱ هزار واحد ایستاد.شــاخص 
هــم وزن با ۳۲۳ واحد افزایش به ۴۲۰ هزار و ۹۷۵ واحد و شــاخص قیمت با 
۱۹۷واحد رشــد به ۲۵۶ هزار و ۴۸۵ واحد رسید.شــاخص بازار اول، سه هزار 
و ۵۴۴ واحــد و شــاخص بــازار دوم، پنج هزار و ۷۷۱ واحــد افزایش را ثبت 
کردند.روز ســه شــنبه در معاملات بورس تهران، بیــش از ۶ میلیارد و ۱۳۸ 
میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۳ هزار و ۵۲۰ میلیارد ریال 
معامله شــد.همچنین فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۳۳۳ واحد، 
پالایش نفت اصفهان )شــپنا( با ۷۶۸ واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( 
بــا ۵۷۷ واحد، معدنی و صنعتی چادرملــو )کچاد( با ۵۷۱ واحد، پالایش نفت 
تهران )شــتران( با ۵۵۸ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۴۰۴ واحد و  
پتروشــیمی بوعلی سینا )بوعلی( با ۳۸۴ واحد با تاثیر مثبت بر شاخص بورس 

همراه شدند. 
در مقابل نفت بهران )شبهرن( با ۱۹۶ واحد، ایران خودرو )خودرو( با ۱۹۰ 
واحــد، بانک ملت )وبملت( بــا ۱۸۵ واحد، گروه مپنا )رمپنــا( با ۱۷۱ واحد، 
شــرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شســتا( با ۱۶۵ واحد، بانک تجارت 
)وتجارت( با ۱۴۷ واحد و توســعه معادن و فلزات )ومعادن( با ۱۴۶ واحد تاثیر 
منفی بر شاخص بورس داشــتند.بر پایه این گزارش، دیروز نماد پالایش نفت 
اصفهان )شــپنا(، سیمان آبیک )ســآبیک(، پالایش نفت بندرعباس )شبندر(، 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، 
زامیــاد )خزامیا( و پالایش نفت تهران )شــتران( در نمادهای پرُتراکنش قرار 

داشتند.

اخبار کوتاه

بورس

عرضه  کمبود  اقتصادی- محمدرضا حقــی:  گروه 
خودرو و افزایش تقاضا، پدیده ای به نام قرعه کشــی خودرو 
را ایجاد کرده اســت. اما گویا تا پایان ســال منتظر حذف 

قرعه کشی خودرو نباید باشیم!
امید قالیباف ســخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در توئیتر نوشــت: برنامــه ای که امســال وزارت صمت از 
خودروسازان مطالبه کرده تولید بیش از یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار میلیون دســتگاه خودرو اســت که در بهار امسال ۹۸ 
درصد آن برنامه محقق شــده اســت. تا هفتم تیرماه، ۳۰۰ 
درصد رشــد در تولید خودرو کامل نسبت به مدت مشابه 
سال قبل محقق شد. با روند فعلی تولید خودرو، قرعه کشی 

تا پایان سال حذف خواهد شد.
این درحالیست که ســال گذشته وزیر صنعت، معدن و 
تجــارت از حذف تدریجی قرصعه کشــی خودرو خبر داده 
بود. وی در نخســتین روز دی ماه ســال گذشته گفته بود: 
با برنامه ای که طراحی شــده تا ســال آینده عرضه خودرو 
متناســب با تقاضا خواهد شــد و قرعه کشی خودرو حذف 

خواهد شد.
 او در توضیح این موضوع گفته بود: دلیل اینکه از ســال 
آینده قرعه کشی را حذف خواهیم کرد این است که امسال 
تقریباً یک و نیم میلیون تقاضای خودرو داریم، در حالی که 
تولید خودرو ۱ میلیون دســتگاه اســت. این اختلاف باعث 
کمبود ۵۰۰ هزاری عرضه خودرو شده است. طبق برنامه ای 
که ما برای افزایش تولید طراحی کرده ایم متناسب با تقاضا، 
عرضه بوجود خواهد آمد و با توجه به همین موضوع ســال 

آینده قرعه کشی حذف می شود.
بنابراین همه منتظر بودند که امســال – البته نه از اول 
ســال بلکه در نیمه دوم ســال - کم کم شاهد حذف قرعه 

کشی خودرو باشیم. اما چند روز پیش وزیر صنعت، معدن و 
تجارت که طی هفته های اخیر، شایعه استیضاح او پررنگتر 
شده، گفت: برنامه ای که امســال وزارتخانه از خودروسازان 
گرفته تولید بیش از ۱.۵ میلیون دستگاه خودرو است که در 
بهار امسال ۹۸ درصد آن برنامه محقق شده است. همانطور 
که پیشتر نیز گفته شد وزارت صمت برنامه ریزی کرده که 
در ســال ۱۴۰۱ قرعه کشی خودرو را به تدریج حذف کند، 
البته این عبارت به درستی در برخی رسانه ها منتقل نشده 
و از ابتدا نیز مقرر نبوده که از آغاز ســال قرعه کشی حذف 

شــود، بلکه به تدریج و در طول سال این مهم اتفاق خواهد 
افتاد.

اما حالا با توئیت جدید سخنگوی وزارت صمت مشخص 
شــد که این اتفاق به تدریج در طول ســال هم رخ نخواهد 
داد و باید از ســال آینده منتظر حذف قرعه کشــی خودرو 
باشیم. این سخن فاطمی امین البته با واکنشهایی هم همراه 

شده است.
 از جملــه روح الله ایزدخواه عضو کمیســیون صنایع و 
معادن مجلس، در صفحه اینســتاگرام خود خطاب به وزیر 

صمت نوشــت: جناب وزیر این خلاف برنامه ارائه شده شما 
به مجلس اســت. به صراحت گفته بودید سال ۱۴۰۱ قرعه 
کشی نداریم. چرا در مقابل طرح عرضه هدفمند خودرو در 
بورس کالا مقاومت می کنید؟ و چرا این طرح را کارشناسی 

نمی کنید. حتما باید آن را قانون کنیم تا تمکین شود؟!
از ســوی دیگر وعده حذف قرعه کشــی خودرو، ارتباط 
مســتقیمی با افزایــش تولیــد و عرضه خــودرو دارد. این 
درحالیست که برنامه های افزایش تولیدی که توسط مدیران 
جدید دو شــرکت بزرگ خودروسازی کشــور، یعنی ایران 
خودرو و ســایپا اعلام شده، بلندپروازانه به نظر می رسد و با 
پیشبینی های قبلی فاصله معناداری دارد که ابهام در تحقق 

آن را بیشتر می کند. 
نکته مهم دیگر، مخالفت مســئولان بــا واردات آزادانه 
خودرو اســت کــه در این بازار انحصــاری، نه تنها کیفیت 
خودروهای داخلی رشد اندکی را تجربه می کند، بلکه واردات 
اندک و تعرفه بالا، موجب نجومی شدن قیمت خودروها در 
ایران شــده اســت؛ بطوریکه قیمت خودروهای خارجی در 
ایران، چند برابر قیمت همان خودروها در خارج از کشــور 
است؛ آن هم در شرایطی که میزان درآمدها در کشور ما به 

مراتب کمتر از کشورهای دیگر است.
وقتی شــاهد انحصــار در بازار خودرو باشــیم و واردات 
خــودرو هم با موانــع فراوانی مواجه باشــد، افزایش کاذب 
قیمت خودروها و ایجاد اختلاف قیمت بالا بین خودروها در 
کارخانه و بازار، عطش خرید خودرو را به عنوان یک سرمایه 
افزایــش می دهد و تا زمانی که چنین وضعیتی بر کشــور 
حاکم است، بعید است افزایش تولید خودرو پاسخگوی نیاز 
متقاضیان باشد و حذف قرعه کشی خودرو، وعده ای دور از 

دسترس به نظر می رسد.

مالیات همیشــه نقطه اعتراض مهم کســبه و فعالان 
اقتصادی است اما امسال انچه موضوع را پیچیده تر از قبل 
کرد، اســتناد به میزان تراکنش کارتخوان ها بود . سئوال 
اصلی اما اینجاست که برای پیشگیری از مشکل و رفع آن 

در این حوزه چه باید کرد؟ 
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بر اساس تعریف علم 
اقتصاد، مالیــات یک هزینه اجتماعی اســت که افراد در 
راستای بهره برداری از امکانات و منابع یک کشور، موظف 
به پرداخت آن هستند. در واقع با پرداخت مالیات، یک فرد 
مجاز به انجام فعالیت اقتصادی خود اســت و دولت هم با 
اســتفاده از این مبالغ دریافتی، منابع و امکانات مورد نیاز 
را فراهم می سازد.به بیان ســاده تر، دولت به سبب فراهم 
 آوردن فرصــت ایجاد ارائه کالا و خدمــات برای افراد، در 
بخشــی از درآمدها سهیم می شــود و در نهایت با وصول 

مالیات، سهم خود را دریافت می کند.
با وجــود اینکه پرداخــت مالیات در همه کشــورها، 
امری ضروری برای کســب درآمد دولت  و ارائه خدمات و 
امکانات به افراد محســوب می شــود، اما در ایران به دلیل 
اینکه اصلی ترین منبع درآمدی کشــور، فروش نفت است؛ 
دولت ها عمومــاً به درآمدهای مالیاتــی بی توجه بوده اند.
همین بی توجهی ســبب شــده، علی رغم تأکیــد قوانین 
بالادســتی نظیر برنامه های کلان توسعه ای بر درآمدهای 
مالیاتی، کشــور با فرار مالیاتی گســترده روبه رو باشد.بر 
اســاس قانون برنامه ششم توســعه که تا به امروز دو بار 
تمدید شــده است؛ نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی 
باید به ۱۰ درصد افزایش پیدا کند، در حالی  که این نسبت 
بر اساس محاسبه پژوهشکده مالیات در سال ۱۳۹۹ برابر با 

۶.۱ درصد بوده است. 
همچنین بر اساس گزارش معاونت بررسی های اقتصادی 
اتاق تهران، نســبت درآمدهــای مالیاتی به تولید ناخالص 
داخلی ایران در فصــل بهار ۱۴۰۰ حدود ۴.۲ درصد بوده 
که در مقایســه با رقم فصل مشابه در ســال قبل، با افت 
۲.۴ واحد درصدی همراه است.نکته جالب  توجه این بوده 

که این نسبت در کشــورهای پیشرفته جهان بیش از ۳۰ 
درصد است و حکایت از مسیر طولانی کشور جهت اصلاح 
نظام اقتصادی دارد.لازم به توضیح است، بنا بر درآمدهای 
مالیاتی ســال۱۴۰۰، سهم مالیات اشخاص حقیقی از کل 
درآمد مالیاتــی ایران )۳۰۶هزار میلیارد تومان( نزدیک به 
۱۵درصد است؛ این در حالی است که این میزان در آلمان 
۳۸.۳ درصد، در کشــورهای آسیایی منطقه ۱۰درصد، در 
آسیای شــرقی ۱۸.۶ درصد، در اروپا و آمریکای شــمالی 
۳۴.۶ درصد و در آمریکای لاتین بیش از ۱۷درصد است.

دریافت مالیات از کارمندان 
چندین برابر مشاغل آزاد!

از طرف دیگر مقامات سازمان مالیاتی معتقدند در حال 
حاضر یعنی با اتخاذ رویه ســنتی، عدالت مالیاتی محقق 
نمی شود؛ به طوری که از حقوق کارمندان دولت به صورت 
میانگین ســالانه ۹میلیون تومان مالیات کسر می شود. اما 
این در حالی اســت که صاحبان مشــاغل به طور متوسط 
ســالانه ۵میلیون تومان مالیات می دهند.در همین رابطه 
مهدی موحدی بکنظر، رئیس مرکز پژوهش و برنامه ریزی 
ســازمان امور مالیاتی در اظهار نظــری گفت: حرکت به 
ســمت مالیات ستانی عادلانه باید در اولویت تیم اقتصادی 

دولت سیزدهم باشد. 
صاحبان مشــاغل با وجود درآمدهای به مراتب بیشتر، 
نصــف حقوق بگیــران دولتی مالیات پرداخــت می کنند، 
که عادلانه نیســت.البته باید به این نکته اشــاره کرد که 
حقوق بگیران دولت، در مجموع ۲.۳میلیون نفر هستند اما 
صاحبان مشــاغلی که در سال گذشته به سازمان مالیاتی 
اظهارنامــه عملکــرد ارائه دادند بیــش از ۳.۵میلیون نفر 
هستند که طبق اعلام ســازمان بیش از ۱ میلیون از این 

افراد از پرداخت مالیات معاف شدند.
 ناگفته نماند بسیاری از صاحبان مشاغل حتی اقدام به 
ارائــه اظهارنامه هم نمی کنند و چون کارنامه ای از آنها نزد 
سازمان موجود نیست، انتظار پرداخت مالیات از سوی آنها 

وجود نداشته است.

نکتــه ای که در این محاســبات مغفول واقع شــده و 
می تواند اعــداد و ارقام را تغییــر داده و این بی عدالتی را 
بیشتر به تصویر بکشد؛ این است که منابع غیررسمی تعداد 
واقعی مؤدیان مالیاتی در حوزه مشــاغل را بر اســاس ۱۴ 
میلیون دستگاه pos موجود در کشور بین ۸ تا ۱۰ میلیون 
عنوان می کنند، این در حالی اســت که همانطور که گفته 
شد تنها ۳.۵ میلیون مؤدی در سال گذشته در تور مالیاتی 

سازمان قرار گرفتند.
هوشمندسازی نظام مالیاتی

 یک ضرورت انکارناپذیر
همان طور که گفته شد، از اصلی ترین دلایل پایین بودن 
درآمدهای مالیاتی کشور می توان به عدم شناسایی مؤدیان 
و بکارگیری روش های ســنتی مالیات ســتانی اشاره کرد، 
طبق محاســبات غیررســمی، در خوش بینانه ترین حالت 
ممکن، تنها ۴۵ درصد از افراد حقیقی و حقوقی که دارای 
فعالیت اقتصادی هستند، مالیات خود را پرداخت می کنند 
و بــا تداوم رویه فعلی انتظار افزایش درآمدهای مالیاتی به 
هیچ وجه محقق نخواهد شــد و رشد مالیات فقط در تورم 
خلاصه می شــود، در واقع هر چند ارقام مربوط به درآمد 
مالیاتی هر ساله درشت تر می شود اما همان سهم قبلی در 

تأمین هزینه ها را بر عهده دارد.
از طرف دیگر مشــاهدات میدانی نشان می دهد بخشی 
از اصناف به منظور فرار از پرداخت مالیات برای ســالیان 
متوالــی میزان درآمد خود را بــه دروغ پایین تر و یا حتی 
صفر گزارش داده اند و راهکار سازمان مالیاتی هم منحصر 
به روش های ســنتی و ممیز محور بوده که ناکارآمدی آن 
محرز است.مجموع نکات گفته شــده بیانگر آن است که 
عموماً دولت ها در ایران طی ســال های گذشــته تاکنون 
در دریافــت مالیاتــی که محاســبه آن زحمتی نداشــته 
اســت، تمرکز کرده بودند و به همیــن خاطر تغییر روش 
مالیات ســتانی و هوشمندســازی آن برای تحقق عدالت 
مالیاتی و همچنین افزایش درآمدهای دولت از این محل، 

یک ضرورت انکارناپذیر به نظر می رسد.

قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان
یکی از روش های مؤثر برای شناســایی مؤدیان مالیاتی 
و تعیین میزان مالیات مؤدیان به صورت دقیق، اســتفاده 
از داده ها و اطلاعات سیستمی اســت که به واســطه ارائه 
خدمات حاکمیتی بدست می آید. به طور مشخص امروزه 
هر کسب وکاری برای تبادلات مالی خود و سهولت دریافت 
وجه از مشــتریان، نیاز به دستگاه کارتخوان دارد. بنابراین 
یکی از مشــخصه های نظام مالیاتی هوشمند این است که 
ســازمان به منظور تعیین تکالیف مالیاتی مؤدیان صرفاً به 
اظهارات آنها بسنده نکند و به اطلاعات تراکنش های بانکی 

و دستگاه های کارتخوان آنها نیز دسترسی داشته باشد.
از طرفی ســازمان امــور مالیاتی برای آنکــه حقی از 
اصناف و فعالان اقتصادی سالم ضایع نشود بایستی درک 
صحیحی از هزینه ها و مخارج آنها داشــته باشد تا تصویر 
مشخصی از درآمد اصناف بدست آید.به همین دلیل، پس 
از چندین سال کار کارشناسی، مجلس شورای اسلامی در 
آبان ماه ســال ۱۳۹۸ قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان را به تصویب رســاند. مطابق این قانون، شیوه اخذ 
مالیات از رویکرد سنتی به رویکرد سیستمی و نوین تغییر 
می کند. این مهم به واسطه نظارت برخط بر مبادلات مالی 
این واحدها و کاهــش دخل و تصرف مودیان و ممیزهای 
مالیاتی تدوین شــده تا صاحبان مشاغل بر مبنای کیفیت 
و ارزش فعالیت هــای اقتصادی، مالیات بپردازند.در صورت 
اجرای این قانون، علاوه بر شناســایی مؤدیان جدید، هم 
درآمدهــا و هم هزینه های اصناف و صاحبان مشــاغل به 
صورت شفاف قابل رصد می شود و شاهد کمترین اختلاف 
و اعمال سلیقه در تعیین مالیات واحدهای صنفی هستیم. 
اما با وجود گذشــت چندین ماه از ابلاغ این قانون جامع، 
همچنان سامانه مؤدیان و زیرساخت های لازم برای اجرای 
قانون پایانه های فروشگاهی به مرحله بهره برداری نرسیده 
اســت.البته برای برقراری برخی زیرســاخت های لازم در 
جهت اجرای قانون پایانه  های فروشگاهی مثل ساماندهی 

کارت خوان ها در سال گذشته، اقداماتی انجام شد. 

عقب نشینی وزارت صنعت، معدن و تجارت از وعده ای که امسال باید محقق می شد 

حذف قرعه کشی خودرو؛ شاید وقتی دیگر!

نگاهی به ریشه اعتراضات مالیاتی اصناف

فراریان مالیات کارتخوان ها را از برق کشیدند

ســخنگوی انجمن واردکننــدگان موبایل، تبلت و 
لوازم جانبی از تعیین تکلیف تخصیص ارز موبایل های 
بــالای ۶۰۰ دلار در هفته آینده خبــر داد و گفت: از 
۲۴ اردیبهشــت، واردات موبایل هــای بالای ۶۰۰ دلار 
تامین ارز نشــده و واردات موبایل هــای زیر ۶۰۰ دلار 
هم به صــورت قطره چکانــی در حال انجام اســت.
محمدرضا عالیان در گفت وگو با ایســنا، با بیان اینکه 
از ۲۴ اردیبهشــت واردات موبایل های بالای ۶۰۰ دلار 
مختل شده است، اظهار کرد: در این مدت تامین ارز این 
کالاها انجام نشــده است. همچنین کمیته اقدام ارزی 
هفتــه آینده در مورد تخصیــص ارز موبایل های بالای 
۶۰۰ دلار تصمیم می گیرد.وی بــا بیان اینکه واردات 
موبایل های زیــر ۶۰۰ دلار هم به صورت قطره چکانی 
در حال انجام است، گفت: البته با توجه به وجود ذخایر 
موبایل، این وضعیت هنوز تاثیری بر قیمت ها نداشته، 
اما اگر همین روند ادامه داشته باشد، در آینده، به ویژه 
در ماه هایی که تقاضا افزایش می یابد، مثل آغاز ســال 
تحصیلی، بازار با مشــکل روبه رو خواهد شد.سخنگوی 
انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی با بیان 
اینکه بلاتکلیفی تخصیــص ارز موبایل های بالای ۶۰۰ 
دلار باعث افزایش قاچاق از طریق ســوء استفاده رویه 
مسافری شده، تصریح کرد: در حال حاضر موضوع مهم 

برای این صنف تعیین تکلیــف تامین و تخصیص ارز 
موبایل های بالای ۶۰۰ دلار است تا جلوی قاچاق گرفته 
شود. بخشی از کالاها هم در گمرک بلاتکلیف و منتظر 
تصمیم کمیته اقدام ارزی اســت.به گفته وی مصرف 
موبایل در کشــور ماهانه یک تا یــک میلیون و ۲۰۰ 
هزار دســتگاه است.به گزارش ایسنا، سخنگوی انجمن 
واردکننــدگان موبایل، تبلت و لــوازم جانبی دو هفته 
پیش هم گفته بود که در حال حاضر به دلیل مشکلات 
مربــوط به تامین ارز، واردات آیفون قانونی اســت، اما 
شدنی نیست و در مقابل، واردات غیرقانونی، ممنوع، اما 
شدنی است، از منتفی شدن تهاتر ارز خشکبار با موبایل 
خبر داده بود.گفتنی است اواخر اردیبهشت ماه اخباری 
مبنی بر ممنوعیت واردات آیفون منتشر شد، اما چند 
روز بعد این وضعیت به اختلال سیستمی نســبت داده 
شد و اعلام شــد که ممنوعیتی در واردات هیچ کدام 
از برندهای موبایل وجــود ندارد. اما در همان روزهایی 
که اخبار حاکی از انتقال گوشــی آیفون به گروه ۲۷ و 
ممنوعیت واردات آن بود، رئیس اتحادیه دستگاه های 
مخابراتی، ارتباطی و لوازم جانبی با ادعای افزایش چند 
میلیونی قیمت این مدل گوشیها در یک روز گفته بود 
که در این شرایط برخی آژانس های مسافرتی اطلاعات 

مسافران را بدون اطلاع آنها می فروشند.

وزیر صنعــت، معدن و تجــارت گفــت: ۱۰ هزار 
معدن در کشــور داریم اما از نظر ذخایر و ظرفیت ۲۸ 
درصــد از این تعداد غیرفعال اســت که عمدتا معادن 
مصالح و سنگ های ســاختمانی است.به گزارش ایرنا، 
رضا فاطمی امین روز سه شــنبه در آیین بهره برداری 
از خط سوم کنســتانتره گهرزمین در سیرجان با بیان 
اینکه ۵۰۰ میلیون تن استخراج مواد معدنی در کشور 
وجود دارد افزود: اما سال گذشته در خام فروشی فقط 
۴.۵ میلیون تن صادرات داشــتیم اما گرفتار نیمه خام 
فروشی هستیم.وی اظهار داشت: بیش از هفت میلیون 
تن فولاد نیمه خام از کشــور صادرات کردیم در حالی 
که شرکت هایی داریم که ورق فلزی وارد می کنند، پس 
زنجیره تولید در کشور ناقص است.وزیر صنعت، معدن و 
تجارت با بیان اینکه اولویت ما تکمیل زنجیره های تامین 
و توزیع مناسب در مناطق جغرافیایی و متناسب ارزش 
افزوده است اظهار داشت: در تکمیل زنجیره تولید فولاد 
نقص داریم و بیکاری، مهاجرت، آلودگی و انباشــتگی 
نیز وجود دارد و ســودهای زنجیره معــادن نیز بالا و 
پایین اســت.وی تصریح کرد: در حوزه معدن و صنایع 
معدنی از نیروی توانمندی برخورداریم و خوشــبختانه 
قدرت مالی این شرکت ها بسیار افزایش پیدا کرده و از 
مسیر فرصت بلوغ صنعت و توانمندی مالی باید مسائل 

و مشکلات را رفع کنیم.فاطمی امین افزود: شرکت های 
بزرگ علاوه بر طرح های توسعه خود به توسعه صنعت 
در ســایر مناطق هم توجه داشته باشند.وزیر صنعت، 
معدن و تجارت افزود: دانش بنیان کردن شرکت ها هم 
اولویت ما اســت و شــرکت ها باید پس از بزرگ شدن، 
ســایر رشــته فعالیت ها را به حرکت درآورند و مساله 
اصلی با ایجاد تقاضا در شرکت های بزرگ اتفاق می افتد.

وی ابراز داشت: شرکت هایی در کشور ۷۰ هزار میلیارد 
تومان در سال سود خالص دارند لذا یک شرکت ما سود 
خالصی بیش از بودجه عمرانی کل کشور دارد.وی ادامه 
داد: قانون معادن الزام کرده که ۱۵ درصد از مالیات در 
منطقه معدنی هزینه شود و ۶۵ درصد وزارت صمت نیز 
به زیرســاخت های صنعتی و معدنی بیاید.فاطمی امین 
افزود: قانون بازگشــت ۱۵ درصــد را در دولت مطرح 
کردیم و دولت برای نخستین بار آن را در لایحه بودجه 
۱۴۰۱ به مجلس فرســتاد که مصوب شــد و این ۱۵ 
درصد از امسال قانونا نمی تواند در جای دیگری هزینه 
شود.وی تصریح کرد: مردم خیلی از وضعیت گستردگی 
و عمق صنعت و معدن کشــور مطلع نیستند و یکی از 
این راههای ارتباطی گردشگری صنعتی و معدنی است 
که جذابیت ویــژه ای دارد، باید ۲ واژه صنعت گردی و 

معدن گردی را به ادبیات مردم اضافه کنیم.

۲۸ درصد معادن کشور غیرفعال استتعیین تکلیف واردات موبایل های بالای ۶۰۰ دلار تا هفته آینده

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالانه 
نوبت دوم

با عنایت به عدم حد نصاب مجمع عمومی عادی سالانه نوبت اول، جلسه مجمع عمومی عادی 
سالانه نوبت دوم شــرکت تعاونی مسکن کارگران بیمارستان پارس به شماره ثبت 48218 
و شناســه ملی 101009344165 راس ساعت 15 روز چهارشنبه مورخ 1401/05/05 در 
محل بیمارستان پارس به آدرس تهران – بولوار کشاورز- بیمارستان پارس تشکیل می گردد.

لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت 
مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل/ نماینده خود را کتبا معرفی نمایید.

ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی: تعداد 
آراء وکالتی هر عضو حداکثر ۳ رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای 
متقاضی اعطای نمایندگی می بایســت به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1401/05/04 
در محل بیمارســتان پارس حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع 

را دریافت دارند.
دستور جلسه: 

۱- گزارش هیات مدیره و بازرس
۲- طرح و تصویب صورت های مالی سال ۱۴۰۰و ۱۳۹۹ و نحوه بودجه سال جاری شرکت.

۳- انتخاب عضو اصلی و علی البدل و بازرس
۴- تصمیم گیری درخصوص اعضایی که در تامین هزینه های شرکت تعاونی مشارکت ندارند

تاریخ انتشار آگهی: 1401/4/15

هیات مدیره
نام و نام خانوادگی و امضاء

اعلام مفقودی 
برگ سبز و ســند کمپانی سواری جیلی امگراند مدل ۲۰۱۳ 
 ، JL۴G۱۸C۹NDO۲۷۸۴ رنگ سفید – روغنی به شماره موتور
به شماره شاسی  L۶T۷۸۴۴۵۵DNOO۸۸۴۳ و به شماره پلاک 
ایران ۸۶-۹۲۶ج ۱۵ متعلق به راضیه مومن آبادی مفقود گردیده 

و فاقد اعتبار می باشد.

اعلام مفقودی 
برگ سبز و سند کمپانی موتور سیکلت برزین CC   ۱۲۵ رنگ 

قرمز مدل ۱۳۸۴ 
 CDIO۵۰۶۰۲۳۴۱  شماره موتور

شماره تنه   
و شــماره پلاک ۷۷۹۸۵- ۷۵۳ متعلق به مهدی قوی هیکل 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

NDN*** ۱۲۵A۸۴۱۲۹۴G


